
令和２年５月２２日   

朝来市内小・中学校 

児童生徒保護者の皆さんへ 

朝来市教育委員会   

 

学校における教育活動の再開について（お知らせ） 

 

 

 学校での集団感染を防ぎ、子ども達や地域住民の命と健康を守るため、関係機

関と協議を重ね、５月 31日まで、学校の臨時休業日を設定しておりました。 

おかげさまで、現在まで当市が感染者ゼロを継続しております。この間、児童

生徒はもちろん、保護者の皆様にも、ご不便をかけることが多く生じたことお詫

び申し上げます。 

今回、県の緊急事態宣言の解除を受け、６月１日（月）から下表の予定で学校

運営を再開することといたしました。 

現在、学校における感染リスクがゼロではないことから、学校における感染及

びその拡大のリスクを可能な限り低減するよう、工夫して運営してまいります

が、体調がすぐれない、あるいは感染の不安・心配を理由に登校できない児童生

徒については、各校にご相談ください。欠席扱いとしないなど柔軟に対応させて

いただきます。 

登校方法・部活動等、詳細につきましては、各学校から連絡させていただきま

すので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

日 内   容 

６月１日（月） 

～ 

６月７日（日） 

・午前中授業 

・給食なし 

・部活動なし（中学校） 

６月８日（月） 

 

～ 

 

６月 14日（日） 

・普通授業 

・給食あり 

・部活動あり（中学校） 

平日４日、90分以内、土・日活動なし 

※対外試合、合同練習も実施しない。 

６月 15日（月）～ 通常の学校教育活動再開 

 


